

Volby

Vedení města zve občany Třebíče ke **kunálním volbám**,

které se konají ve dnech
15. a 16. října – v pátek od 14.00 do 22.00 a v sobotu od 8.00 do 14.00 hodin.

Uvnitř novin (str. 10–11) je zveřejněna volební vyhláška a podrobný návod, jak má volič ve volbách postupovat.

Třebíč poskytne pomoc

Celkový výtěžek sbírky pořádané městem činí 13 518 korun. Do pokladničky umístěné na Karlově náměstí v Třebíči občané přispěli částkou 7712 korun a na zvlášť zřízený účet veřejné sbírky bylo zasláno celkem 5800 korun.

Rada města Třebíče se rozhodla poskytnout výtěžek z této veřejné sbírky konkrétnímu příjemci, a to městu Raspenava na Liberecku na opravu objektů základní a mateřské školy, která byla zasažena ničivou povodní.

Rada města rozhodla poskytnout i finanční příspěvek ve výši 20 tisíc korun na povodňové konto pro město Raspenavu. Obyvatelé Raspenavy tak od Třebíče obdrží více než 33 tisíc korun. -zt-

Šťastní luštitelé

Pro velký počet došlých správných odpovědí jsme vylosovali místo jednoho výherce zrovna tři šťastné luštitelé křížovky z Třebíčských novin za září. Jsou jimi: Vilém Saturka, Hana Lišková, Jaroslava Skoumalová (všichni z Třebíče). Předplatné Jihlavských listů v úterý a pátek budou dostávat do schránek od 1. 10. 2010 do 30. 9. 2011. Všem výhercům blahopřejeme. -zt-



PESTRÉ KROJE byly k vidění na letošních Folklorních slavnostech v Třebíči. Publikum se přesvědčilo, že tento oděv velice sluší zejména dívkám. Na snímku děvčata z trebičského tanečního souboru Bajdyš. Foto: Antonín Zvěřina

Jednání se přehouplo do dalšího dne

Blížila se půlnoc a zdálo se, že se některým trebičským zastupitelům nechce domů. Nakonec se jednání přehouplo přes magickou hranici a skončilo několik minut před jednou hodinou v noci. To vše se uskutečnilo z 23. na 24. září v zasedacím sále na Masarykově náměstí.

„Vůbec nezávidím nováčkům, kteří sem po říjnových volbách nastoupí. Taková dlouhá jednání je mohou i odradit,“ okomentoval dlouhé zasedání zastupitelstva jeden z diváků. „Asi musí doma mlčet, tak se chtějí vymluvit aspoň tady,“ poznamenal ironicky další.

Jeden příklad za všechny. Schvalovala se mimo jiné i vyhláška o poplatcích ze psů. Tu se do diskuze přihlásil

Pavel Heřman a podotkl, zda nedojde při jeho hlasování ke střetu zájmů, protože psa vlastní.

Možná to myslel s nadsázkou, ale kolem tohoto bodu se rozpoutala dlouhá diskuze. Dospělo to tak daleko, že pět zastupitelů přiznalo, že domácího miláčka opravdu mají.

A nastalo přetahování, zda mají právo hlasovat či nikoli. Nakonec Pavel Janata všem vysvětlil, že zastupitel má právo i v takovém případě projevit svoje mínění.

Bod, který se mohl projednat během minuty, se natáhl na desítky minut. Nebyl to jediný zádrhel, který na zasedání zastupitelstva proběhl. Diskutovalo se i o dalších bodech, na-

příklad zda má rada města po volbách možnost disponovat pěti miliony korun.

Jaromír Barák dokonce navrhl celou tuto částku zrušit a vše nechat až na nových zastupitelích. „Pokud si pamatuji, tenhle bod se projednával před každými volbami a vždy bez problémů prošel,“ kroutila hlavou jedna z diváček. Šalamounsky se vyjádřila Marie Černá: „Já jsem sice tuto radu nepodpořila, ale s tímhle nemám problémy“.

Jednu chvíli se zdálo, že zasedání zastupitelé přeruší a sejdou se ještě jednou. To bylo v době, kdy se račička na hodinách dotkla osmičky. Nakonec kolotoč pokračoval.

Antonín Zvěřina

azKratochvíl
www.az-kratochvil.cz

- koupelny na klíč
- obklady, dlažby - prodej
- plastová okna REHAU
- el. vrata a brány
- infratopení

Brněnská 201/11, Třebíč
tel.: 774 117 570, 568 820 425

ENERGETIKA STAVEB
www.energetikastaveb.com

Ing. Petr Vostal
Energetický expert MPO: 0607
tel. 603 369 111, ing.petr.vostal@centrum.cz

- PRŮKAZY ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV
- NÁVRH NÍZKOENERGET. DOMŮ
- ENERGETICKÉ HODNOCENÍ ZELENÁ ÚSPORÁM

Garážová vrata a pohony

Sekční garážová vrata od 20 990,- Kč.

HÖRMANN
Centrum garážových vrat

TAM

Pavlice 63
mob.: 603 930 155
tel.: 515 221 057
t.cech@volny.cz
www.vrataznojmo.cz

www.hormann.cz

PLYSPŮ

PLYSPŮ Jan Chudoba
• Montáž ústředního vytápění
• Plynové instalace • Servis

Brněnská 12/65, Třebíč 674 01,
tel./fax: 568 822 282, mobil: 602 553 989,
e-mail: plyspo@plyspo.cz

www.plyspo.cz

TEPLO, NA KTERÉ SE MŮŽETE SPOLEHNOUT!

Třicet let záchránářů

Třicet let od svého vzniku oslavila místní skupina Vodní záchranné služby Českého červeného kříže v Třebíči. Byla založena v roce 1980 jako první v této oblasti jižní Moravy.

Vznik místní skupiny tehdy iniciovalo oddělení „ARO“ nemocnice a vedení Československého červeného kříže v Třebíči. První členové pod vedením tehdejšího předsedy, řidiče rychlé zdravotní pomoci Zdeňka Mikoláše, začali budovat organizaci, která si dala za cíl snížit počty utonulých osob.

Jako jedna z mála organizací byla začleněna přímo do řádu vodního díla Dalešice. Jako jeden z prvních úkolů si místní skupina stanovila propagovat cíl záchrany lidí v nouzi.

Druhým stěžejním úkolem bylo přenést mezi mládež v co největší míře myšlenku nebát se vody a naučit se plavat. Na základě poznatků ze zahraničí se aktivit ujal MUDr. Zdeněk Zimmermann, který prosadil myšlenku celé skupiny a vznik projektu „MÁMO, TÁTO, nenechte je utonout“ pro předškolní mládež.

Do prvního kurzu bylo zapsáno 360 dětí od věku pět až sedm let. Děti učilo dvanáct cvičitelů nebát se vody. Mnohé z těchto dětí jsou dnes aktivními členy dnešní místní skupiny VZS ČČK Třebíč.



ZÁJEMCI si mohli vyzkoušet záchranu tonoucího člověka.

Foto: Antonín Zvěřina

Postupem doby vznikla silná skupina zapálených lidí, kteří se ve svém volném čase vzdělávali v základních dovednostech, jako jsou poskytování první pomoci, potápění, využívání horolezecké techniky pro záchrany na tekoucí vodě. V současné době sdružuje MS VZS ČČK Třebíč na 50 členů dospělých a 33 členů mládeže.

MS VZS ČČK je zařazena do záchranného týmu IZS pro okres Třebíč, kraj Vysočina. Tito dobrovolníci na profesionální úrovni jsou schopni zasáhnout na základě smlouvy mezi Hasičským záchranným sborem a MS VZS ČČK v Třebíči při živelných pohromách a nehodách u vody a na vodě.

Opatření zamezí povodním

Protipovodňová opatření mají Třebíč ochránit od možných záplav. Ty město v minulosti několikrát postihly.

Nejznámější byly v roce 1985, kdy se koryto řeky rozlilo až na dnešní Karlovo náměstí.

Akce by si měla vyžádat 130 milionů korun. Na řece se mají opravit opěrné zdi, plánuje se také odstranění nánosů z koryta řeky.

Provádějící firma naváže na protipovodňové úpravy, které se v Třebíči uskutečnily před několika lety.

Tehdy se úpravy týkaly říčního toku před Podklásterským mostem. Teď se bude postupovat od mostu po proudu řeky.

-zt-

Ihned zjistí, kolik přijelo návštěvníků

Informační a turistická centra Městského kulturního střediska Třebíč dlouhodobě zaznamenávají počet návštěvníků památek a zájemců o informace o městě či poskytovaných službách.

Vznikají tak statistická data, důležitá například pro plánování nových aktivit sloužících turistům.

Přestože je zpracování údajů věnována odpovídající péče, nelze vyloučit odchylky způsobené lidským faktorem.

Nyní dochází ve věci monitoringu k zásadní změně. Ve spolupráci s agenturou CzechTourism a v rámci integrovaného operačního programu budou na všechna tři informační zařízení - Malovaný dům, Zadní sy-

nagoga a bazilika sv. Prokopa, nainstalována technická zařízení, jejichž úkolem bude jediné, snímat elektronicky počet vstupů do informačních center. Navíc tam provedou pracovníci zařazení návštěvníků podle země, ze které sem zavítali.

Data ze systému budou automaticky každou hodinu odesílána z počítačů v infocentrech na centrální server v CzechTourism.

Zároveň budou mít pracovníci infocentra k dispozici prostřednictvím webového rozhraní zpracované statistické údaje o příslušné destinaci.

Do konce roku bude pracovat zařízení ve zkušebním režimu. Plné nasazení, tedy takzvaný ostrý provoz, začne od počátku příštího roku.

-zt-

Krátce

Zahrádkáři připravili výstavu

Oblastní zahrádkářská výstava se uskuteční v Domě zahrádkářů v Třebíči od pátku 22. do pondělí 25. října. Návštěvníci uvidí ovoce, zeleninu, chryzantémy, bonsaje, léčivé rostliny a suché květy. Představí se tam také včelaři. V pátek bude výstava otevřena od 13 do 17 hodin, v sobotu a v neděli od 9 do 17 hodin a v pondělí od 8 do 13 hodin.

-zt-

Uskuteční se setkání handicapovaných

Otevřené památky a srdce, akce s tímto názvem se uskuteční v Třebíči ve středu 6. října ve foyer divadla Pasáž. Šestý ročník setkání handicapovaných z celé republiky je spojen s prohlídkou trebičských památek, do nichž je zajištěn bezbariérový vstup. V rámci setkání proběhne zajímavý kulturní program za účasti významných hostů.

-za-

Poslední vycházka po trebičských parcích

Poslední letošní vycházka po trebičských parcích před příchodem zimy se uskuteční v neděli 10. října. Osvědčený průvodce ing. Petr Urbánek a pořadatelé ze sdružení Břehy budou na všechny zájemce čekat ve 14.30 hod. na nádvoří zámku, aby je vzali na procházku zámeckým parkem a dále po Krajčkově stráni, též nazývané Kittlovka.

-za-

Jiří Černý bude „rockovat“ v Béčku

Po úspěšném „dvojprogramu“ z počátku roku (monotematické večery o Bruceovi Springsteenovi a Haně Hegerové) se do Třebíče vrací respektovaný a oblíbený hudební publicista Jiří Černý. V pondělí 18. října v 19 hod vystoupí v Béčku na konci ulice Vítězslava Nezvala se svým Rockováním, programem, v němž použije komentuje hudbu, kterou sám rád poslouchá. V druhé části večera hraje dle výběru posluchačů a odpovídá na dotazy. Pořad je už pátým pokračováním „koncertů pro Břehy“.

-miz-

Alpinning

Novinka ve světě fitness, hotel Atom, Třebíč.

Jedná se o skupinové, zábavné a energeticky vysoce účinné cvičení na speciálně vyvinutých trenažérech, při kterém ve stejný okamžik klienti nacházejí hudbu, motivaci, kondici, zábavu a psychickou uvolněnost. Tento originální program byl vyvinut pro lidi každého věku a úrovně zdatnosti. Vychází z nejpřirozenějšího lidského pohybu - chůze.

Rezervace na tel. č. 775 990 430
www.alpinning-trebic.cz

Rozpis lekcí:

Po: 16h, 17h, 18h, 19h
Út: 9h, 17h, 18h, 19h
St: 16h, 17h, 18h, 19h
Čt: 16h, 17h, 18h, 19h
Pá: 9h, 17h, 18h, 19h
So: 9h
Ne: 9h, 17h, 18h, 19h

fa. Střelec
STAVEBNÍ ČINNOST



PROVÁDÍME KOMPLETNÍ VÝSTAVBU A REKONSTRUKCI BUDOV

■ koupelny ■ voda ■ topení ■ plyn ■ elektro

MOŽNOSTI VYŘÍZENÍ DOTACÍ ZELENÁ ÚSPORÁM

- zateplení fasád, podkroví, solární systémy

STAVEBNÍ BAZAR

Otevírací doba: Po – Pá 11.00 – 17.00

Třebíč, Riegrova 74
www.stavby-strelec.cz

tel.: 604 971 763
stavebni.strelec@seznam.cz

Divadlo slavilo s H. Vondráčkovou

Divadlo Pasáž oslavilo ve čtvrtek 9. září páté výročí zahájení provozu. Městské kulturní středisko dalo svým příznivcům krásný dárek v podobě koncertu Heleny Vondráčkové.

Ještě než přišla zpěvačka na pódium divadla, přivítala čestné hosty a ostatní diváky ředitelka střediska Hana Štěpničková. Poděkovala za přízeň, kterou dokazují vysokou návštěvností na koncertech i divadlech.

Starosta Ivo Uher ocenil úsilí svého předchůdce Miloše Maška a poděkoval i emeritnímu primáři Josefu Nováčkovi - předsedovi Spolku pro dostavbu divadla - za to, že se Třebíč už pět let pyšní krásným divadelním stánkem.

Nezapomněl ani na obce, které přispěly na vybavení sálu křesly. Pak pozval na pódium diváky očekávanou Helenu Vondráčkovou, která měla v Třebíči svůj první velký koncert. Přivezla si i hosta - mladou a talentovanou zpěvačku Šárku Vaňkovou.

„Vaše divadlo je krásné, a diváci? Zpočátku se sice moc neprojevovali, ale v druhé polovině koncertu byli



HELENA VONDRÁČKOVÁ se po koncertě dostala do obležení diváků.

Foto: Antonín Zvěřina

super, super!“ ocenila nestárnoucí hvězda šoubiznisu Helena Vondráčková. Po koncertě obě zpěvačky

věnovaly svým příznivcům podpisy na pohlednice a Helena i na plakáty čtvrtletního koncertu. -zt-

Paprsek otevře svoje dveře

Paprsek naděje - Centrum služeb pro podporu duševního zdraví, sídlící v Třebíči v ulici Leopolda Pokorného 15, pořádá v úterý 5. října Den otevřených dveří pod mottem Pojďme bourat předsudky o duševních nemocech.

Program začíná v devět hodin a zařízení nabídne do patnácti hodin prohlídku a prezentaci, možnost zapojení do programu Centra, výstavu obrázků na téma Moje nemoc a prodejní výstavu výrobků uživatelů Paprsku naděje. Od 15.30 hodin začíná promítání životních příběhů lidí s duševním onemocněním. -zt-

Požehnají kapličku

Požehnání nově opravené kapličky se uskuteční v neděli 3. října v 14.30 hodin na Dělnickém náměstí v Borovině. Den otevřených dveří v Paprsku naděje - Centrum služeb pro podporu duševního zdraví Třebíč v ulici Leopolda Pokorného 15, proběhne v úterý 5. října od devíti hodin. -zt-

Jaroška nezahálí

Evropské mýty a legendy, tak se jmenuje již třetí mezinárodní projekt Comenius, který nyní realizuje ZŠ Kpt. Jaroška.

„V letech 2010-2012 budeme koordinovat činnost dalších čtyř partnerských škol z Velké Británie, Německa, Finska a Řecka,“ přibližuje projekt školy její ředitel Karel Dolák.

Prvním výstupem projektu bude publikace, která představí jednotlivé školy, z nichž každá uvede jeden příběh z národních mýtů. Veškerá komunikace probíhá v angličtině.

Nejzdařilejší ilustrace a fotografie pořízené během několikaletého projektu se stanou součástí závěrečného

sborníku. Na závěr se předpokládá setkání zástupců čtyř škol v Třebíči. Na projekt je vyčleněna částka 100 tisíc eur.

Škola nyní také chystá rozšíření Školního a webového informačního centra i pro první stupeň základní školy. „Žáci I. stupně získají během následujících let přístup k elektronické podobě učiva,“ dodává ředitel. Součástí projektu je i vybudování sítě školního informačního centra. „Požadovaný rozpočet v rámci žádosti Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost je více než dva miliony korun,“ uzavírá aktivity školy ředitel Dvořák. -pk-

Koncert pomohl handicapovanému

Občanskému sdružení FOR JANE se podařilo díky benefičnímu koncertu v Třebíči a příspěvkům sponzorů získat 308 tisíc korun pro Janu Hanovou.

Peníze poputují na nákup nového vozíku za 117 tisíc korun a do pokladničky na přípravu koupě speciálně upraveného auta pro handicapované.

„Na koncert přišlo skoro tři sta lidí, aby pomohli. Je to dobrý pocit, když víte, že Třebíčáci nejsou lhostejní,“ říká zakladatel sdružení Tomáš Vostál.

Dodává, že členové budou i nadále hledat možnosti a prostředky, jak získat další peníze, aby se dostali k cílové částce 348 tisíc korun, která je k nákupu speciálně upraveného vozu potřebná.

Jana Hanová byla impulsem k založení občanského sdružení a zároveň inspirací při výběru názvu občanského sdružení. Na webových stránkách sdružení je ke stažení formulář, který může kdokoliv handicapovaný vypl-

nit a společně se svým příběhem zaslat na adresu sdružení.

Komise složená ze zakladatelů občanského sdružení a partnerů, kterými jsou reprezentační trenér sledge hokejistů Tomáš Zelenka, gólman a držitel Zlaté hokejky 2010 Tomáš Vokoun a ortoped Miroslav Lisý z trebičské nemocnice, vybere jednoho nebo více žadatelů, kteří budou čerpat z výtěžků každoročně konaných charitativních akcí. -zt-

Poradí, jak vychovat děti

Poradna Ruth Třebíč pořádá Jednodenní setkání pro manžele v sobotu 16. října s možností hlídání dětí v charitním středisku Úsměv v Třebíči v ulici G. Sochora 705. V 8.30 hodin začíná registrace a předání dětí. Od devíti hodin proběhne přednáška, od deseti hodin Jak lépe vychovávat své děti a rozumět jim a od čtrnácti hodin Co dělat, aby náš vztah nezevšedněl. -zt-

PATROL®
BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY A SLUŽBY

ALARM SYSTEM

R. Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
tel.: 567 555 555, fax: 567 310 668
e-mail: patrol@patrol.cz
web: www.patrol.cz

INFO LINE 602 56 56 56

- ✓ koupelny a interiéry na klíč
- ✓ obklady, dlažby
- ✓ přestavby a rekonstrukce koupelen
- ✓ celkové rekonstrukce interiéru
- ✓ 3D návrhy, konzultace, rozpočty
- ✓ rovnání podlah, nivelace
- ✓ bytová jádra od 118.500,-

koupelny
Nováček

Spokojenost
a pohoda
pro vaše
čisté bydlení

www.koupelny-novacek.cz

koupelny
Nováček

777 284 165

Vostal
elektro

**8 LET ZÁRUKA
ZDARMA**

www.elektrovostal.cz, tel.: 568 848 880
Hálkova 5, Třebíč (nad vlakovým nádražím)

Koně prošli středem města

Průvod koní propagující Chovatelský den projde středem Třebíče v sobotu 11. září dopoledne. To je nezpochybnitelná informace. Dokonce víme přesnou hodinu, vše se odehraje od devíti hodin. Jenže v tento čas si můžeme na Karlově náměstí pouze prohlédnout trh, který je předzvěstí odpoledních Folklořních slavností.

Vydáváme se proto na Podklášterský most a od strážníka se dozvíme, že pochod skutečně centrem projde, pouze se o něco opozdí. „Inu koně nejsou auto, že se otočí klíčkem a jede se,“ konstatuje majitel blízké cukrárny Jiří Urban.

„Mám si dojít pro televizní program, nebo počkat?“ stává se před dilema starší paní a nakonec volí televizi.

Konečně se v dálce ukáže blikot majáku policejního auta, neklamná známka blížícího se průvodu. V čele jede v sedlech koní, jak jinak, šestice mladých dívek. Inu záliba v koních patří především této generaci děvčat. Pak už následují čtyřspřeží, trojspřeží a dvojspřeží, která táhnou historické kočáry a bryčky.



NÁDHERNÁ zvířata, konstatovali i laici.

Foto: Antonín Zvěřina

ké kočáry a bryčky.

Průvod mizí na průtahu městem, aby se posléze vrátil na Karlovo náměstí. Mladý muž v kožené bundě si nechává vysvětlovat, co se to o víkendu ve městě děje, a je toho opravdu pozhledu. Odpoledne v místní části Třebíče Sokolí jezdecké závody či zítra od rána začíná zmiňovaný Chovatelský den.

Emil Veselý ovšem žehrá, že zítřka ráno musí vařit, něco takového si nenechá ujít. Holt každý máme nějakou zálibu. Při průjezdu náměstím se ukazuje, že kočírovat na asfaltce koně není žádná legrace. V jedné chvíli se klidíme do bezpečí, když kůň nechce poslechnout svého pána. „To jsou opravdu nádherná zvířata,“ šíří se mezi diváky názor a mají pravdu, i laik musí uznat, že koně mají něco do sebe.

Průvod dvakrát obkrouží Karlovo náměstí a míří ulicí 9. května na seřadiště. Lepší propagaci ovšem pořadatelé Chovatelského dne zvolit opravdu nemohli.

Konala se tradiční pout'



TRADIČNÍ pout' se také letos uskutečnila u kaple na Strážné hoře v Třebíči. Přilákala desítky lidí nejen z farnosti kostela svatého Martina.

Foto: Antonín Zvěřina

Podzámecká niva patřila dětem a mládeži



SVOJI činnost předvedlo na Podzámecké nivě i Třebíčské centrum.

Foto: Antonín Zvěřina

Jak se stlouká máslo



STLOUKÁNÍ másla přitahovalo zvědavce. Stánek, v němž jste si mohli za pár drobných koupit krajíc chleba namazaný čerstvým máslem, se stal trhákem druhého BIO jarmarku. Zejména mladí lidé žijící ve městě se rádi podívali, co stloukání másla obnáší. Pořadatelem akce na Karlově náměstí bylo Zdravé město Třebíč.

Foto: Antonín Zvěřina

PRVNÍ SVÍČKA ÍČKA aneb CO V TŘEBÍČI S VOLNÝM ČASEM? Pod tímto názvem pořádalo Informační centrum mládeže (ICM) v pátek 10. září na Podzámecké nivě prezentační akci činnosti deseti organizací.

V nově zrekonstruovaných prostorách v ulici Leopolda Pokorného centrum 21. září 2009 otevřelo Občanské sdružení KADET. Třebíč se tak stala třetím městem na Vysočině, kde ICM funguje.

Nejen, že si děti mohly na Podzámecké nivě vyzkoušet činnost organizace na vlastní kůži, dostaly také potřebné informace, kdyby se dané oblasti chtěly věnovat po celý školní rok.

Svůj stánek si na louce postavily: AJAK Třebíč, DFS Rouchováček, Horácký fotbalový klub Třebíč, ICM Třebíč, KLUB ZÁMEK, Mag-

náš, O.s.KADET, SK Horácká Slavia Třebíč, SK KG HALAHOJ, Třebíč NUCLEARS, Třebíčské Centrum.

Večerní program byl plný zábavy s kapelami STORM, ROCKEFELLER VOICE, ANNA K. & band a dalšími.

Akce byla finančně podpořena městem v rámci grantového systému Zdravého města.

„Uvítáme, když nám radnice bude příznivě nakloněna v oblasti přidělení grantů i v dalším období,“ přál by si Jan Burda z občanského sdružení Kadet.

Mrzí ho, že na projekty, které se každým rokem opakují ve stejné verzi, nejdou peníze rovnou z rozpočtu města.

„Granty by měly sloužit jen na zcela nově vypracované projekty,“ uvítal by Burda.

-zt-

Ivana Řídká netajila radost



PLNÝ KOŠÍK HUB si domů přinesla zhruba v polovině září zástupkyně ředitelky městského kulturního střediska v Třebíči a programová vedoucí Ivana Řídká. Na sběr se vydala do lesů v okolí Třebíče s manželem Mirkem a opravdu se jim dařilo.

Foto: Antonín Zvěřina

Tak trochu jiná benefice

Neziskové organizace se tak často nezapojují do velkých a nákladných projektů, jako je například příprava koncertů. Letošní rok ale Oblastní charita v Třebíči naprosto předčí všechna očekávání a naplánovala na pátek 22. října akci grandiózních rozměrů.

Benefiční koncert s názvem Koncert proti rasismu je naprostou výjimkou a jeho zajištění a následné provedení se zařadí mezi nejvýznamnější hudební akce na Třebíčsku.

Během naplánovaného koncertu, který započne 19.30 hodin v kulturním domě v Trnavě u Třebíče, si budeme moci vyslechnout pět různorodých kapel celorepublikového či regionálního významu.

Pět kapel a pět stylů, několik možných pohledů, jak vnímat multi-kulturní prostředí. Tedy jeden ze

smyslů trebičské Charity v bourání zažitých předsudků.

Největším mediálním trhákem bude jistě vystoupení kapel Ready Kirken a Škwor - skupin, které jsou již dlouhou dobu na výsluní českých hitparád a jejich věhlas zajistí nejen plno fanoušků, ale také kvalitní zábavu.

Yetti Rock a Rockefeller Voice pak přilákají své příznivce hlavně z Třebíčka.

K regionálním kapelám patří i Brizzolit, jenž svou pohodovou hudbou zazáří na úplném konci koncertu. Můžeme se tedy těšit na hodiny kvalitní hudby znějící v profesionálním provedení.

Pro všechny je zajištěna autobusová doprava zdarma jak z Třebíče, tak i z okolních vesnic.

Organizačtí tým prozíravě využívá internetových sociálních sítí či klasických webových stránek.

V rámci koncertu dokonce vyhlásil konkurz na post moderátora či moderátorů. Je to příležitost hlavně pro mladé lidi, kteří si chtějí vyzkoušet své řečnické umění na profesionální úrovni.

Na závěr nutno říci, že bez různých sponzorů by nemohl koncert vůbec vzniknout.

O samotném koncertu, jeho sponzorech, partnerech, ale také o instituci, která jej zajišťuje, se více dozvíte na www.trebic.charita.cz.

Martin Kotrba

Potrénují paměť

Kurz zaměřený na trénování koncentrace určila městská knihovna v Třebíči seniorům a zdravotně postiženým, kteří si chtějí ověřit své schopnosti a pomocí interaktivní tréninkové metody si zlepšit koncentraci při čtení, rozhodování a plnění každodenních úkolů.

Do úterý 19. října, vždy v úterý, od osmi 9.45 hodin pod vedením lektorky Jany Vejsadové, se seznámí s tréninkem paměti.

-zt-

**ČESKOMORAVSKÝ
BETON**
HEIDELBERGCEMENTGroup

TBG VYSOČINA s.r.o.

- betonárna Třebíč, Žďárského 200
- betonárna Moravské Budějovice, Dopravní 1124

Výroba, prodej a rozvoz betonu – nabízíme zajímavé ceny a množstevní slevy.

**Zajistíme čerpání betonů
výkonnými mobilními čerpadly**

Dále nabízíme k prodeji:

písky (Kč/t)		drcené kamenivo(Kč/t)	
0/2B maltový	222,-	4/8	330,-
0/4B betonářský	222,-	8/16	280,-
0/4A praný	400,-	11/22	280,-

(Ceny bez DPH 20%)

Váhy přímo v areálu obou betonáren.

Při jednorázovém odběru písku nebo kameniva nad 25 t je doprava po Třebíči a po Mor.Budějovicích **zdarma**.

Tel. objednávky

Třebíč - 724 247 729, 724 533 085
M. Budějovice - 606 745 692, 724 533 104

Provozní doba:

PO-PÁ Třebíč 6.00-15.00 M. Budějovice 6.00-14.30
Sobota dle domluvy

t10-cbS

Oční optika

Bohuslava Krejčí

Žerotínovo nám. 12, Třebíč
(za mostem, vstup do Židů)
568 822 321

Modřínová 357, Třebíč
568 822 899

www.Optika-Krejci.cz

optika.krejci@seznam.cz

**AKCE -25% NA
PLASTOVÉ BRÝLOVÉ
ČOČKY PRO DĚTI**



AKCE SE VZTAHUJE NA STANDARDNÍ PLASTOVÉ
BRÝLOVÉ ČOČKY VČETNĚ ČOČEK S ANTIREFLEXNÍ ÚPRAVOU

TÝKÁ SE VŠECH DĚTÍ DO 15 LET

AKCE TRVÁ OD 1. ZÁŘÍ DO 30. ŘÍJNA 2010

t10-ooS

O Z N Á M E N Í

O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEBÍČ

STAROSTA MĚSTA TŘEBÍČE PODLE § 29 ZÁKONA Č. 491/2001 Sb.,
O VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ A O ZMĚNĚ NĚKTERÝCH ZÁKONŮ,
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ,

OZNAMUJE:

1. VOLBY DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEBÍČ SE USKUTEČNÍ:

**V PÁTEK DNE 15. ŘÍJNA 2010 OD 14.00 DO 22.00 HODIN
A V SOBOTU DNE 16. ŘÍJNA 2010 OD 8.00 DO 14.00 HODIN.**

2. MÍSTEM KONÁNÍ VOLEB PRO VOLIČE BYDLÍCÍ V TŘEBÍČI V PŘÍSLUŠNÉM OKRSKU, PODLE
MÍSTA, KDE JSOU PŘIHLÁŠENI K TRVALÉMU POBYTU, JE VOLEBNÍ MÍSTNOST:

Číslo okrsku	Popis okrsku	Místo konání voleb
1.	Aug. Kratochvíla (bez 476-477), Bartošova, Eliášova, Jelínkova, Mezníkova, Mládežnická, Náhorní, Polní, Trnavská, U Studánky, Velkomeziříčská - od bývalé Dřevony (mimo 481-485), Viktorinova	Klub Hájek, Mládežnická 229
2.	Obránců míru	Mateřská škola, Obránců míru 491/51
3.	Boženy Němcové, Branka, Cyrilometodějská, Cyrilova, Hlavova, Hybešova, Křížová, Nad Babou, Otmarova, Pod Hrádkem, Smila Osovského, Soukenická, Tkalcovská, Velkomeziříčská (po bývalou Dřevonu), Wolkerova, Zdislavina, Zvěřinova	Katolické gymnázium, Otmarova 30/22
4.	Brněnská, Cihlářská, Na Spravedlnosti, Novodvorská, Ptáčovský žleb, Rafaelova	Základní škola, Benešova 585
5.	Čajkovského, Kyjevská, Maxima Gorkého, Školní, Tolstého	Základní škola, Benešova 585
6.	Benešova (mimo 471-475), C. Boudy, Mikulášková, Moskevská, Velkomeziříčská (481-485)	Základní škola, Benešova 585
7.	Aug. Kratochvíla (476-477), Benešova (471-475), Modřínová, Myslbekova, Na Kopcích, Velkomeziříčská (299, 300, 310-313)	Městská knihovna, Modřínová 595
8.	Fr. Hrubína, Na Svahu	Základní škola, Kpt. Jaroše 836/1
9.	Kpt. Jaroše, M. Majerové	Základní škola, Kpt. Jaroše 836/1
10.	Gen. Svobody (bodové domy č. 629/15, 637/17, 636/19, 623/21), I. Olbrachta, Jar. Haška	Základní škola, Kpt. Jaroše 836/1
11.	Dukovanská, Energetiků, Mírová	Střední průmyslová škola, Manž. Curieových 734
12.	Dr. Holubce, Jana Skácela, Jar. Heyrovského, Kaňáková, Ladislava Nováka, Manž. Curieových, Míčova, Palatova, Růžičkova, Vítkova	Střední průmyslová škola, Manž. Curieových 734
13.	Gen. Fanty, Gen. Sochora, Gen. Svobody (bez bodových domů), Kpt. Nálepky, Krajínova, Švecova	Základní škola, Kpt. Jaroše 836/1
14.	Bedřicha Václavka, Dr. Ant. Hobzy, Hadlíz, Hasskova, Jejkovská brána, Jihlavská brána, Karlovo nám., Komenského nám., Kotlářská, Martinské nám., Masarykovo nám., Mlýnská, Na Potoce, Pod Strážnou horou, Polanka, Poušov, Přerovského, Soukopova, V. Nezvala	MKS - FÓRUM, Masarykovo nám. 12

(Pokračování na str. 11)

(Dokončení ze str. 10)

15.	Bráfova tř., Dvořeckého, Eliščina, Fügnerova, Gorazdovo nám., Heliadova, Husova, Chlumeckého, Chmelova, Janáčkovo stromořadí, Janouškova, Jungmannova, Kateřiny z Valdštejna, Kofránkova, Kostnická, Langfortova, Litoltova, Máchalova, Nádražní, nemocnice, Oldřichova, Purkyňovo nám., Ruská (pod přejezdem), Sadová, Šíročí, Sokolská, Sportovní, Střelkova, Ztracená	Obchodní akademie Dr. A. Bráfa a jazyková škola, Bráfova třída 9
16.	Bezručova, Čelakovského, Dobrovského, Křížkovského, Kubešova, Nikodémova, Sušilova, Šafaříkova, Zahradníčkova	Střední škola řemesel, Demlova 890
17.	Arbesova, Dreuschuchova, Hladíkova, Jiráskova, Karoliny Světlé, Pod Vodojemem, Ruská (nad tratí), Schöllhornova, Sv. Čecha, Štefánikova, Švabinského, Václavské nám., Zborovská	Základní škola Horka-Domky, Václavské nám. 44/12
18.	Demlova, Znojenská (984-987)	Střední škola řemesel, Demlova 890
19.	Družstevní, Vltavinská	ZŠ Horka-Domky, Václavské nám. 44/12
20.	Čeloudova, Hartmannova	Střední škola stavební, Kubišova 1214/9
21.	Kubišova, Okrajová, Znojenská (od Kosmákovy)	Střední škola stavební, Kubišova 1214/9
22.	Březinova, Hálkova, Hrotovická, Kosmáková, Mršítkova, Nerudova, Riegrova, Sedláková, Úvoz, Vaňkovo nám., Znojenská (po Kosmákovu)	Stavební bytové družstvo, Nerudova 1190/3
23.	9. května, Blahoslavova, Havlíčkovo nábřeží, Horní, L. Pokorného, Nad Zámkem, Na Kopečku, Na Úbočí, Na Vyhliďce, Na Výsluní, Opuštěná, Pod Nivou, Pod Podloubím, Pod Zámkem, Pomezní, Skalní, Stará, Stinná, Strmá, Subakova, Tiché náměstí, Týnská (po Hanělovu), U Barborky, Úzká, V Mezírce, Zadní, Zámek, Žerotínovo nám.	Základní škola, 9. května 3
24.	Ant. Dvořáka, Bedřicha Smetany, Dukelská, Hanělova, Hilbertova, Hrádek, Krátká, Luční, Palackého, Sokolovská, Týnská (od Hanělovy), U Kuchyňky, Zahradní	Základní škola, Týnská 821/8
25.	Dr. Suzy, Jasanová, Javorová, Kaštanová, Lesní, Lípová, Na Kocandě, Račerovická, U Obůrky, Za Plovárnou, Zámecká	Mateřská škola Nehradov, U Obůrky 703/3
26.	Bažantnice, Divišova, Horácká, Kmochova, K Sokolí, Na Příkopech, Nová, Příbyslavická, Slunná, Tylova, U Kaple, Žižkova	VOŠ a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická, Žižkova 505
27.	Budíkovická, Jar. Ježka, Jindřichova, Josefa Suka, Koutkova, Lavického, M. Horákové, Na Klinkách, Na Nivkách, Palachova, Tábořská, Uličného	DPS, Koutkova 213
28.	Alšova, Bartušková (rod. domky), Bisattova, Bohunčina, Doleželova, Dvorského, Esperantistů, Hlavinkova, Holasova, Kanciborek, Klimentova, Kollárova, Krajíčková, Křížíkova, Mánesova, Na Strži, Na Špitálce, Nad Lešem, Pražská, Rypáčkova, Sucheniova, U Kříže, U Větrníku, Vančurova, Zavřelova	Základní škola, Bartušková 700/20
29.	Bartušková (bez RD), Dělnické nám., Lidická, Spojenců (617-620, 641-644)	Základní škola, Bartušková 700/20
30.	Budischowského, Horova, Chelčického, Revoluční, Řípovská, Seifertova, Spojenců (bez 617-620, 641-644), T. Bati, Zámeček	Základní škola, Bartušková 700/20
31.	Erbenova, Fibichova, Hájenky, Koželužská, Okružní, V Loučkách, Vrchlického	IMPULS, Okružní 935
32.	Zahraničního odboje	IMPULS, Okružní 935
33.	Řípv	Oulehlův mlýn, Řípv 6
34.	Budíkovice	kulturní dům
35.	Sokolí	místnost SDH
36.	Račerovice	kulturní dům
37.	Pocoucov	kulturní dům
38.	Ptáčov	kulturní dům
39.	Slavice	kulturní dům

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky (platným občanským průkazem, cestovním pasem České republiky, jde-li o cizince, průkazem o povolení k pobytu).

Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanove-

nými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny předem dnem voleb do zastupitelstva města hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů Městský úřad v

Třebíči a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena.

V Třebíči dne 9. září 2010
Ing. Ivo Uher v.r.
starosta města

Kdo to byl Cortés?

„Kdo to byl Cortés?“ stálo napsáno na křídou na chodníku v naší čtvrti. Hned pod tím bylo jinou křídou připsáno „Vládce Inků“. I když tu odpověď by v žádné vědomostní soutěži neuznali, mě potěšila.

Tenhle nápis byl totiž jedním z mnoha, jimiž se ulice v okolí mého bydliště o prázdninách hemžily. Některé zůstaly bez odpovědi („Udělej 5 dřepů“), u jiných odpověď byla a nedalo se jí nic vytknout („Napiš hlavní město Řecka“ – „Atény“).

Proč jsem se tolik potěšil obyčejnou hrou na „šipkovanou“, která mi v mém dětství připadala málo zajímavá, málo bojová a málo dobrodružná? Protože jsem už dlouho nic podobného neviděl, nepočítám-li nesmyslné čmáranice sprejem. Už dlouho jsem neviděl děti normálně si hrající na ulici. Už dlouho jsem nezažil, že by si samy zorganizovaly hru, soutěž, zábavu.

Jistě, kroužky, sportovní oddíly, hubičky a jiné organizované záležitosti jsou bohatě navštěvovány, rodiče vybírají pro děti ty nejlepší, ale mně celé roky v „nabídce“ chybí možnost scházet se v partě na ulici a dělat si vlastní program.

Mám to téma prohořené s kamarády, kteří se snažili vyslat vlastní raketu ven, aby si tam hráli s kamarády. Brzy se vracely k počítačům s tím, že „tam nikdo není“.

Snad to tedy neplatí absolutně, snad se někde děti školního věku bez dozoru a řízení dospělých scházejí a samy si vymýšlejí zábavu, jak to bývalo, ještě když se po třebíčských ulicích potloukala naše generace.

To jsme si taky se stárničky mnohokrát řekli: tady se rodili budoucí šéfové. Kdo se jako kluk naučil organizovat partu – být to byl jen fotbalový zápas proti vedlejšímu vchodu či třídě – ten dostal školu managementu a nemusel za ni platit. (Jen se to tak tenkrát nejmenovalo.)

Nebyli potřeba trenéři, rozhodčí, organizační pracovníci. Party si samy domluvily utkání, samy sestavily hrací tabulku, koupily trička jako dresy.

Někdy se sice nedohrálo, když jedni nebo druhí neuznali rozhodující gól, ale příště se hrálo zase, protože počítače nebyly a organizovaných kroužků málo. To mě napadlo, když jsem viděl ty křídami pomalované chodníky. První děšť sice úkoly i záznamy o jejich plnění smyl, ale já doufám, že organizátoři pouliční šipkované chystají zase něco jiného.

Milan Zeibert

Seznámí diváky s Austrálií

Velkoplošnou panoramatickou diashow se sedmi projektory uvádí cestovatel, fotograf a spisovatel Leoš Šimánek. Má název Austrálie křížem krážem.

V Třebíči se uskuteční v pondělí 18. října od 19 hodin v budově Fóra na Masarykově náměstí.

-za-

Poplatek ze psů zůstává stejný

Jednání zastupitelstva v Třebíči, které se uskutečnilo 23. září, mělo na programu několik bodů, při kterých došlo k rozsáhlé debatě.

Diskuzi například vyvolal prodej takzvaného Krankenhausu v Židovské čtvrti. Z přihlášených firem nakonec zůstala jediná, Kapucín. Rada města proto doporučila objekt neprodávat.

To zastupitelé zvrátili. Ti, kteří chtěli změnu návrhu, poukazovali i na stav budovy a na její osidlování bezdomovci. Podle nich má objekt jedinou a možná poslední šanci přežít.

Rozsáhlou debatu vyvolal i bod o poplatcích ze psů (viz strana jedna). Předložený návrh ukázal, že poplatky zůstávají na původní výši.

Pouze se mění v rámci novely zákona poplatky za výherní automaty. Zastupitelé schválili maximální výši pět tisíc korun za jeden.

Novým zastupitelům připadne rozhodnout o bodu, týkajícím se smlouvy o společném postupu zadavatelů při zadání veřejné zakázky. Opozice mu vytýkala velké pravomoce kraje.

Ukázalo se, že délka jednání unavila i členy opozice. Zbylých 16 zastupitelů poslední body už projednávalo téměř bez diskuze.

Prošlo tak usnesení upravující postup při zadávání veřejných zakázek, ale i návrh na snížení ceny za provozování městské autobusové dopravy.

-zt-

Včelaři uspořádali výstavu



VÝSTAVU VE SVÝCH prostorách v ulici Smila Osovského uspořádali v září třebíčští včelaři. Velice je potěšil zájem veřejnosti. „Zejména Základní škola Masarykova sem vyslala mnoho školáků, kteří se tak seznámili se včelařstvím,“ naznačil předseda Bohumír Tichý. Pod jeho vedením také probíhá v prostorách včelařský kroužek. Tichý také ocenil současně vedení radnice, které včelařům vyšlo vstříc a nabídlo jim pro jejich činnost důstojné prostory. Výstavu návštěvníkům přiblížil také člen výboru Dušan Dusík.

Foto: Antonín Zvěřina

Pro velký počet došlých správných odpovědí jsme vylosovali místo jednoho výherce zrovna tři šťastné luštitelé křížovky z Třebíčských novin za září.

Tajenka zněla „Každé úterý a pátek vaše Jihlavské listy“.

Jsou jimi:

- Vilém Saturka • Hana Lišková
- Jaroslava Skoumalová (všichni z Třebíče).

Předplatné Jihlavských listů v úterý a pátek budou dostávat do schránky od 1. 10. 2010 do 30. 9. 2011.

Všem výhercům blahopřejeme.

Vinuté perly patří mezi originální šperky

Vinuté perly coby skleněný šperk vyrábí Jana Pašková ve své dílně v Třebíči. V červnu letošního roku dokonce získala certifikát VYSOČINA – regionální produkt.

Práce se sklem je většinou typická pro Podkrkonoší nebo Šumavu a málokdo by ji hledal právě na Vysočině. První zmínky o vinutých perlách, které patří k nejstarším technologiím, pochází již z doby bronzové.

Jak se šperky vyrábějí? Skleněné tyčinky, takzvaná lampovina, se nad kahanem taví a navíjí na kovovou tyčku, která je potažena oddělovací hmotou. „Já používám kaolín,“ vysvětluje Pašková, když názorně ukazuje svou ruční práci.

Po navinutí základního tvaru se mohou perly dekorovat různými technikami, skleněnou nití, skleněnou drtí, případně plátkovým zlatem a stříbrem.

Módním hitem jsou 3D efekty a květinové vzory, v barvách nyní kraluje fialová, růžová i modrá. Každá perla se stává originálem. V některých zemích jsou i oblíbeným exponátem v galeriích a muzeích.



ORIGINÁLNÍ šperky vyrábí Jana Pašková.

Foto: archiv

ích a muzeích.

„Při kompletaci vinutých perel do šperků používám nejčastěji originálně barvené hedvábné šňůrky, krepsatény, které pocházejí z dílny Hany Čížkové a Martiny Berkové z Jihlavy,“ podotýká Pašková.

Ta se věnuje vinutým perlám v malické dílně v přízemí svého rodinného domku v Třebíči-Borovině dva roky. Na myšlenku vyrobit skleněný originální šperk přišla učitelka v mateřské škole zcela náhodně.

S výrobou bižuterie již měla zkuše-

nost, ale neustále hledala možnost, jak udělat radost především dalším zájemcům o originální a nevšední módní doplněk.

Proto její cesty k informacím o vinutých perlách vedly přes internet, až se dostala k Janě Wudy ze Sušice. Ta jí poskytla několikahodinovou lekci o teorii a výrobě těchto nebyvale krásných barevných a zdobených kuliček.

Následně si zakoupila plynový kahan a české sklo. Usilovná a mravenčí práce spojená s velkou trpělivostí ji během necelých dvou let přivedly až k dosažení úspěchu v podobě certifikace.

„Do poslední chvíle jsem nevěřila, zda mé výrobky tuto značku získají,“ přiznává. Upozorňuje, že absolvovala i třídní kurz v Praze, kde čerpala poznatky od italského skláře a designéra Davida Pemza.

Práce se sklem a výtvarná činnost je pro výtvarnici relaxem, dává jí zapomenout na každodenní starosti, je pro ni odreagováním od běžných povinností v domácnosti.

Jana Pavlová

Divadla a koncerty

Pátek 1. 10. 2010 v 18 hod.

Národní dům
YVETIA SIMONOVÁ
a **JOSEF ZÍMA** s orchestrem Jiřího Sládka

Úterý 5. 10. 2010 v 19 hod.

– Národní dům
II. KONCERT
HUDEBNÍHO SALONU
PAVLÍNA JÍŠOVÁ a přátelé

Středa 6. 10. 2010 v 18 hod.

– kino Pasáž
I. KONCERT KRUHU
PRÁTEL HUDBY
JANA VONÁŠKOVÁ-NOVÁKOVÁ
– housle
PETR NOVÁK - klavír

Pátek 8. 10. 2010 ve 20 hod.

– Národní dům/na stání
WOHNOUT

Čtvrtek 14. 10. 2010 v 19 hod.

– divadlo Pasáž
DOCELA VELKÉ
DIVADLO LITVÍNOV
Wolfgang Ebert:
GANGSTERI Z MĚSTEČKA

Úterý 19. 10. 2010 v 19 hod.

– Zadní synagoga
JAN-MATĚJ RAK – kytara,
FRANTIŠEK VLČEK – zpěv
„PÍSNĚ PRO POSLEDNÍ
HOSTY“

Čtvrtek 21. 10. 2010 v 19 hod. – di-
vadlo Pasáž
DIVADLO BOLKA
POLÍVKY BRNO
Samuel Benchetrit:
MÍNUS DVA

Pátek 22. 10. 2010 v 15 hod.

– Národní dům

AKCE MĚSTSKÉ KNIHOVNY V TŘEBÍČI

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Ústřední budova

14. ROČNÍK CELOSTÁTNÍ
AKCE TÝDEN KNIHOVEN

Sobota 2. října od 14 hodin

– Knihovna pro celou rodinu

Pondělí 4. října od 13.30 hodin

– budova Fórum - Dny zdraví

Úterý 5. října od 16 hodin

– Knihovna pro ženy

Středa 6. října od 15.30 hodin

– Knihovna pro děti

Čtvrtek 7. října

– Knihovna pro handicapované

Pátek 8. října

– Knihovna pro všechny

DALŠÍ PŘEDNÁŠKY

A BESEDY V KNIHOVNĚ

Pátek 1. října – Ušili to na nás,
17 hodin, sál hudebního oddělení

Čtvrtek 14. října - Cystická fibróza,
17 hodin, sál hudebního oddělení

Čtvrtek 21. října – Změna druhové
skladby Země 2010, 13.45 hodin, sál
hudebního oddělení

Pátek 22. října – Surinam – cesta ab-
solutní pustinou, 17 hodin, sál hudební-
ho oddělení

Úterý 26. října, úterý 2. listopadu,
úterý 9. listopadu - vždy 8 – 9.45 ho-
din – Kurz trénování paměti pro seni-
ory

Pondělí 4. října – Nenávidění miláč-
kové, 9 hodin, sál hudebního oddělení

UMĚLECKÁ AGENTURA
ALENA BASTLOVÁ OPAVA
NESTÁRNOUCÍ
OPERETNÍ MELODIE

Úterý 26. 10. 2010 v 19 hod.

– divadlo Pasáž
4TET

Čtvrtek 28. 10. 2010 v 19 hod.

– divadlo Pasáž
JAKUB SMOLÍK

Přednášky

Čtvrtek 7. října

Afghánistán
život v zemi z pohledu vojenského kap-
lana – akce se uskuteční v aule Katolické-
ho gymnázia od 19 hodin a slova se ujme
Martin Vařeka.

Výstavy

Karel Gott – výstava reprodukcí ob-
razů potrvá v Galerii Malovaný dům do
úterý 12. října, změna otevírací doby
galerie: út, st, pá, so, ne: 10 - 12, 13 - 16
hod, čtvrtek: 12 - 17 hod.

Iva Hütnerová – vystavuje v zadní
synagoze do neděle 17. října, otevřeno
denně 10 - 12, 13 - 17 hod.

Program klubu B

Sobota 2. 10. Traband

Pátek 8. 10. Totální nasazení & hosté

Sobota 9. 10. Mishmash

Pátek 15. 10. Punk fest 2010

Sobota 16. 10.

SUNFLOVER CARAVAN

Pátek 22. 10. Hi-fi

Středa 27. 10.

FRU FRU & Tomatoes performance

Pátek 29. 10. Broken beatz vol. 1

**Sobot 30. 10. Už jsme doma & speci-
ální host: Mr. Sterile Assembly (Nový
Zéland)**

Program kina Pasáž

Od pátku 1. října do neděle 3. října

ŽENY V POKUŠENÍ

Repríza úspěšné komedie ČR.
Začátky představení v 17.00 hod.
Mládeži přístupný

Pátek 1. října

ROBIN HOOD

Repríza dobrodružného velko filmu
USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

Sobota 2. října

PREDÁTOŘI

Repríza sci-fi thrilleru USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Neděle 3. října

POČÁTEK

Repríza akčního sci-fi thrilleru USA/VB.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

Pondělí 4. října

DOPISY PRO JULII

Repríza romantické komedie USA.
Romantická road movie po starobylé Itá-
lii, plná slunce, vinic a lásky.
Začátky představení v 17.00 hod.
Mládeži přístupný

Úterý 5. října

MILÝ JOHN

Repríza romantického filmu USA. Mla-
dý voják potká dívku a je z toho osudová
láska.
Začátky představení v 17.00 hod.
Mládeži přístupný

Od pondělí 4. října do úterý 5. října

MACHŘI

Premiéra komedie USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

VE STŘEDU 6. ŘÍJNA
KINO PASÁŽ NEPROMÍTÁ!!!

Od čtvrtka 7. října do středy 13. října

UPOZORNĚNÍ:

Sobota a neděle v 15.00 hod.!!!

SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ

Premiéra animované komedie Belgie v
českém znění.
Začátky představení v 17.00 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 8. října do středy 13. října

ROMÁN PRO MUŽE

Premiéra komedie ČR podle bestselle-
ru Michala Viewegha. Divácký hit podzi-
mu!!!Průběh dovolené tří sourozenců na-
ruší nejedna tragikomická situace...

UPOZORNĚNÍ:

Začátky představení v 19.30 hod.

Sobota a neděle v 17.00 a 19.30

hod.!!!

Mládeži do 12 let nevhodný

**Od čtvrtka 14. října do neděle 17. říj-
na**

KARATE KID

Premiéra rodinného akčního filmu USA
/ Čína v českém znění. Dvanáctiletý Dre
Parker - Karate Kid se s matkou přestěhu-
je do Číny.
Začátky představení v 17.00 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 15. října do neděle 17. října

KAJÍNEK

Repríza akčního thrilleru ČR.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

**Od pondělí 18. října do středy 20. říj-
na**

VRAHOUNI

Premiéra akční komedie USA. Býval ná-
jemným vrahem a vedl sladký bohémský
život. Karta se obrátila a teď se on stal cí-
lem najatého zabijáka.
Začátky představení v 17.00 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

**Od pondělí 18. října do středy 20. říj-
na**

EXPENDABLES

- POSTRADATELNÍ

Premiéra thrilleru USA s akčními hvěz-
dami současnosti.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Čtvrtek 21. října

KRTEČKOVÉ PÁSMO

O TĚ VELKÉ MLZE

Pásmo krátkých filmů pro nejmenší děti.
Začátky představení v 17.00 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 22. října do neděle 24. října

CHLUPATÁ ODPLATA

Repríza rodinné komedie USA/SAE v
českém znění.
Začátky představení v 17.00 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 22. října do neděle 24. října

NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE

Repríza komedie USA s Meryl Streep.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

**Od pondělí 25. října do středy 27. říj-
na**

LET 'S DANCE 3

Repríza romantického hudebního filmu
USA.
Začátky představení v 17.00 hod.
Mládeži přístupný

**Od pondělí 25. října do středy 27. říj-
na**

DÁL NEŽ SE ZDÁLO

Premiéra komedie USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

Čtvrtek 28. října

TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRAČEK

Repríza animované rodinné komedie v
českém znění.
Začátek představení ve 17.00 hod.
Mládeži přístupný

**Filmové odpoledne (nejen) pro
seniory**

Čtvrtek 28. října

2BOBULE

Repríza pokračování komedie ČR.
Začátek představení v 16.00 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 29. října do neděle 31. října

ČARODĚJŮV UČEŇ

Repríza dobrodružného příběhu USA.
Začátky představení v 17.00 hod.
Mládeži přístupný

**Od pátku 29. října do středy 3. listo-
padu**

BASTARDI

Premiéra dramatu ČR. Film je založený
na skutečné události, která se stala na zá-
kladní škole.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

FILMOVÝ KLUB

– Začátky představení v 19.30 hod.

Čtvrtek 7. října

VÍNO ROKU

Pohodová komedie USA.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Čtvrtek 14. října

BAARIA

Premiéra komedie, Itálie / Francie.
Film zachycuje na osudech tří generací
jedné rodiny historii Sicílie.
Mládeži do 12 let nevhodný

Čtvrtek 21. října

BRATŘI

Premiéra válečného dramatu USA.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Čtvrtek 28. října

JMÉNEM KRÁLE

Repríza historického dramatu ČR s kri-
minální zápletkou.
Mládeži do 12 let nevhodný

Třebíč potvrdila pozici mezi špičkou

Mladí baseballisté Třebíč Nuclears se po roce opět probojovali až do finále prestižního coachballového turnaje pěti nejlepších týmů ČR o putovní pohár „Na Hvězdě“.

Dějištěm byl tentokrát výjimečně baseballový areál u rybníku Záměš v Třebíči, kde se v sobotu 4. září postupně utkali s týmy Eagles Praha, letošními mistry ČR v T-ballu Pipasem Brno, tradičním rivalem Draky Brno a obhájci loňského prvenství, Technikou Brno.

Pravidelné měření sil nejúspěšnějších klubů na Vysočině je zároveň přípravou na závěrečný vrchol sezóny v podobě Českého baseballového poháru.

Ten se hraje stejně jako trebičský turnaj formou takzvaného Coach-Ballu, kdy dětem do deseti let nadhazuje míč jejich trenér, neboli kouč. A právě na pozici nadhazovačů se opět objevily zajímavé osobnosti z vrcholového baseballu.

Zatímco Eagles Praha a brněnská Technika volili americké posily, ostatní využili známá jména z vlastních řad.

Domácím například nadhazoval bývalý extraligový hráč a současný předseda klubu Jan Urbánek. Draci Brno pak přijeli mimo jiné s trenérem čerstvých mistrů Evropy do 21 let Pavlem Chadimem.

Ve třetím kole základní části turnaje na sebe narazily zatím neporažené týmy. Draci do té doby deklasovali své soupeře vysokým rozdílem.

Čelit jim dokázali až domácí a po většinu utkání platil stav 1:0 pro Draky. Ti nakonec porazili Třebíč 3:1, ale bylo jasné, že pokud se oba soupeři probojují do finále, bude se na co dívat.



HRÁČI NUCLEARS se na nadhozu mohli spolehnout na Jana Urbánka, bývalého extraligového nadhazovače.

Foto: Nuclears

Tak se také stalo a kromě krásných zákroků se diváci dočkali i vysokého počtu dobehů na obou stranách. Draci nakonec dovedli své snažení do vítězného konce, když porazili Nuclears po hodině hry 11:8.

Po loňské těsné prohře s Technikou 5:4 tak Třebíč opět patří stříbro.

Poháry hráčům předával společně se zástupci pořadajícího klubu starosta města Třebíče Ivo Uher, kte-

rý nad tímto významným turnajem převzal znovu oficiální záštitu.

Pro obhájce prvenství Techniku tentokrát zbylo třetí místo, čtvrtí skončili letošní mistři ČR v T-ballu Pipas Brno a na pátém místě pak Eagles Praha.

„Hlavní putovní trofej Drakům předáme během slavnostního zahájení Českého baseballového poháru tento pátek v Mladých Bcích u Trutnova. Držím palce zástupcům Vysočiny, aby se jim i na poháru dařilo alespoň

tak dobře jako v domácím prostředí,“ říká zakladatel trebičského turnaje Robert Vávra a s úsměvem dodává: „Věřím, že příští rok to našim hráčům už vyjde a do třetice se jim konečně podaří zvítězit i ve finále. Další ročník se přesune zpět, do místa, podle kterého nese turnaj svůj název. Tentokrát už ale bývalé fotbalové hřiště Rudá Hvězda nahradí moderní prostředí nového baseballového stadionu, který na tomto místě právě vzniká.“

-zt-

Mejzlík získal světový titul i na dlouhé trati

Cologne Triathlon Weekend/226-Worldmeisterschaft quadriathlon long distanz 2010, to byl název posledního letošního šampionátu v kvadriatlonu.

V Kolíně nad Rýnem se 5. září utkali opět po 3 letech vyznavači dlouhých kvadriatlonových distancí.

Závod s objemy 5 km plavání, 21 km na kajaku, 90 km cyklistiky a 21,1 km běhu přilákal na start padesátku závodníků z Belgie, Ukrajiny, ČR a Německa.

Stálí účastníci Světového poháru z Anglie, Rakouska a Portugalska se do tohoto dobrodružství neprezentovali.

Závod odstartoval plaváním ráno v 7 hodin na Fühlinger See-Regat-tabahn Köln, což je veslařský kanál.

Následovala jízda na kajaku v 5 okruzích a následnou cyklistikou se závodníci přesunuli do historického centra města.

Závěrečný běh v nádherném pro-



středí po obou březích Rýna dal konečnou podobu výsledkové listině.

Letošní nejúspěšnější sezónu vůbec zde korunoval ziskem titulu mistra světa kategorie nad 50 let závodník oddílu triatlonu TJ Sp. Třebíč Petr Mejzlík.

Po letošních titulech z mistrovství ČR, Evropy i světa ve sprintu zvítězil po 6 letech také na své nejoblíbenější trati.

Čas 8:49,26 h znamenal také to, že letos potřetí nakoukl do první desítky celkového pořadí - zde ji uzavíral. Ve své kategorii zůstal letos neporažen a získal malý glóbus za vítězství ve Světovém poháru.

V závodech zvítězila domácí legenda a mnoholetý soupeř Mirka Podborského - Thoralf Berg v čase 7:22,51 h.

-zt-

MISTR světa Petr Mejzlík.

Foto: archiv P. Mejzlíka

Zdeněk Joch se neztratil



ZDENĚK JOCH NA startu v Rakousku.

Foto: archiv Z. Jocha

Vrcholem letošní cyklistické sezóny trebičského cyklisty Zdeněka Jocha startujícího v kategorii Masters, byly dvě časovky v Rakousku. Světový pohár, který se konal v Deutschlandsbergu a následně tradiční mistrovství světa v St. Johannu v Tyrolích.

Na časovce světového poháru v okolí Gratzu na trati 19 km obsadil Joch výborně 2. místo časem 25:02, což představuje průměrnou rychlost 45,5 km/h. Zvítězil mistr Evropy

Hrinkow z Rakouska.

Na mistrovství světa masters v St. Johannu, kde na 20kilometrové trati startovalo ve 13 věkových kategoriích 1200 startujících ze 40 zemí světa, podal Joch opět výborný výkon a časem 27:01 si vytvořil na této časovce osobní rekord trati a obsadil ze 60 startujících ve své věkové kategorii 8. místo opět průměrnou rychlostí 45 km/h. Již potřetí v řadě zvítězil Fuller Kenny z USA.

-zt-

Uskuteční se běh naděje

Běh naděje se uskuteční v Třebíči ve čtvrtek 7. října. Start proběhne od deseti do šestnácti hodin v Tyršových sadech u sochy plk. Švece.

Cíl pořadatelé z TJ Sokol Třebíč ve spolupráci s Třebíči - Zdravé město stanovili na sokolském stadionu. Tam na všechny čeká doprovodný program.

Běh naděje se uskuteční v Třebíči po třetí. Jedná se o sportovně-spoolečensky humanitární akci inspirovanou Během Terryho Foxe, která v České republice úspěšně probíhala v letech 1993 až 2007.

Účelem Běhu naděje je absolvovat předepsanou trať, udělat něco pro zdraví a získat z příspěvků účastníků finanční prostředky na výzkum rako-

viny v České republice.

Pro přispívající jsou připraveny drobné upomínkové předměty. Náklady spojené s organizací akce musí být kryty z jiných prostředků než z výtežku sbírky.

Běh naděje je během nesoutěžním, trať je možno absolvovat jakýmkoliv způsobem podle vlastních sil, možnosti a chuti. Může se ho zúčastnit každý občan bez omezení věku.

Pro účastníky jsou připraveny dvě tratě, modrá bezbariérová pro méně zdatné, pro kočárky i lidi na vozíku měřící půl kilometru a modrá pro zdatnější běžce s terénními prvky v délce asi 1,7 km, s možností prodloužit si ji o kilometr červené trasy. Obě budou řádně vyznačené. -zt-

Blíží se 42. ročník Běhu Libušiným údolím

Už 42. ročník Běhu Libušiným údolím připravili na sobotu 9. října atleti Spartaku Třebíč.

Na tradičních tratích o malinko později než bývalo zvykem změří síly běžci a běžkyně všech věkových kategorií.

Na start u hráze Máchova jezírka se jako první postaví v 10 hod nejmladší žákyně (ročník narození 1999 a mladší), které čeká trať dlouhá 600 m, a po nich postupně všichni další až po muže (ročník narození 1994

a starší), kteří vyběhnou ke 4,5 km dlouhému Memoriálu Milana Werla v 11,30 hod.

Obhájcem loňského prvenství je vynikající vytrvalec Robin Vohlídal, dříve Dukla Praha, nyní Nová Včelnice, trojnásobný vítěz trebičské Velké ceny v běhu na 10 000 m na dráze.

V Libušáku zaběhl Robin při své premiéře skvělý čas 15:52. Podrobnější informace najdete na www.atletikatrebic.cz. -miz-

Turistika

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - Klubovna u rybníka „Babák“, kontakt Ing. Ladislav Tomáš, tel.: 776 143 134, E-mail: Ladislav.Tomas@cez.cz

2. 10. 2010 Krajem Šimona kouzelníka, turistický pochod v Hněvkovicích u Humpolce, start v klubovně TOM Šlápoty, trasy pěší 14, 20, 35 a 50 km, cyklo 18, 30 a 60 km (pochod IVV). Trasy vedou kolem Želivky (Sedlická a Švihovská nádrž), na Želiv, Haštal, Šimonice, Kletečnou a Zadní Vystřkov).

Doprava vlastními auty, odjezd z Třebíče v 6.15 hod. od autobusového nádraží. Je třeba si domluvit místo se svým řidičem).

9. 10. 2010 Pochod slováckými vinohrady (akce Dvoustovka). Autobusový zájezd, přihlášky do naplnění autobusů. Trasy 9 km z Mutěnic, 17 a 25 km z Rohatce, vlastní trasa 15 km z Milovic).

Odjezd autobusů v 6.00 až 6.20 z různých míst Třebíče).

9. 10. 2010 Přírodní park Rokytaná, turistický pochod, start v 12.05 hodin z nádraží ČD v Jaroměřicích nad Rokytou, trasa pěší 20 km. Trasa vede přes Příštpo, Pulkovský mlýn a Peklo. Cílem je ranč Mondeta. Odtud zajištěn odvoz autobusem do M. Budějovic na vlak na 18. hodinu).

Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. už v 8.31 / ze Starče v 9.30 (v M. Budějovicích v 9.46 - později nic nejede). Návrat vlakem z Mor. Budějovic v 18.04).

15. - 17. 10. 2010 Podzim pod Zelenou horou - Světový den chůze, turistický pochod v Nepomuku, start v sokolovně, trasy pěší 6 až 50 km, cyklo 35 až 90 km (pochod IVV, akce Dvoustovka).

Odjezd vlakem ve čtvrtek z Třebíče hl. n. v 14.31 nebo 16.31 (přímý spoj), příjezd do Nepomuku v 19.29 nebo 21.29. Návrat vlakem z Nepomuku v neděli v 12.32 nebo 14.32, příjezd do Třebíče v 17.21 nebo 19.21).

16. 10. 2010 Slavkovským bojištěm, turistický pochod ve Šlapanicích u Brna, start na Masarykově náměstí v Bistru Pohoda, trasy pěší i cyklo 15, 25, 42 a 50 km (pochod IVV).

Trasy vedou po slavných místech bitvy z roku 1805 tří císařů - Žuráň, Santon, Tvarožná, Porožická Stará pošta, Slavkov a na Pracký kopec k Mohyle míru). Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 6.18

/ z Boroviny v 6.01. Návrat ze Šlapanic vlakem v 13.31, 15.31, 17.31.

Vždy přestup v Brně. Odjezd možný dle domluvy i vlastními auty).

16. - 17. 10. 2010 Výjezdní seminář vedoucích a cvičitelů pro KČT Vysočina - rekreační středisko Čeríněk. Program: pěší turistika, přednášky a výměna zkušeností. Odjezd vlastními auty z Třebíče v 8.00 hodin.

23. 10. 2010 Naučná stezka Bažantnice: Třebíč - Zámis - Bažantnice - Poušov - Třebíč (11 km). Zastavení na Naučné stezce a u lesního rybníčku opékání. Buřty s sebou. Odchod z Třebíče od zastávky MHD Kuchynka v 8.30 hodin.

23. 10. 2010 Podzimní medlánecký pochod, turistický pochod v okolí Brna, start Brno-Medlánky, společenské centrum Sýpka, trasy pěší i cyklo 10, 15, 20, 25, 35 a 50 km. Trasy vedou přes Velkou Babu, Kuřim, rozhlednu Babí lom, Máchův památník, Adamov, Alexandrovu rozhlednu, Utěchov a Medlánecké kopce.

Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 6.18 / z Boroviny v 6.01. Návrat z Brna vlakem v 13.20, 13.39, 15.20, 15.39, 17.20, 18.39 nebo autobusem v 13.30, 16.30. Odjezd možný dle domluvy i vlastními auty.

28. 10. 2010 Podzimní Vysočinou, turistický pochod ve Žďáru n. Sáz., trasy 10 až 50 km (pochod IVV). Odjezd autobusem z Třebíče v 6.56. Návrat ze Žďáru vlakem v 15.32, 16.10, 17.32 (přes H. Brod a Jihlavu). nebo autobusem v 16.05. Odjezd možný dle domluvy i vlastními auty.

30. 10. 2010 Podzimním Horákem, turistický pochod v Třebíči přes „Syenitové skály“, Budíkovice a Sokolí, start v klubovně KČT u Babáku od 6 do 10 hodin, Cyrilova ulice, trasy pěší 14, 23, 28, 40 a 50 km a cyklo 41, 58 a 78 km (v projektu 10 pochodů IVV v České republice).

Pěší trasy:

14 km: Třebíč - V Klinkách - Syenitové skály - Budíkovice - Dubiny - Třebíč.

23 km: jako 14 km do Dubiny - Padrtův mlýn - Třebíč.

28 km: jako 23 km do Padrtův mlýn - Krahulov - Stařeč - Třebíč.

40 km: jako 28 km do Krahulov - Kojetice - Třebíč.

50 km: jako 40 km do Kojetice - Klučovská hora - Dobrá Voda - Třebíč.

Cyklo trasy: doporučené 41, 58 a 78 km (Třebíč - Třnava - Vladislav - Klučov - Třebíč) nebo dle vlastního výběru. -zt-

Třebíčské noviny

vydává: Parola spol. s r. o. - © Parola spol. s r. o. - Vychází 1 x měsíčně v nákladu 15 400 ks, zdarma do každé rodiny - **Redakce:** Antonín Zvěřina, mobil: 604 236 206. - **Inzerce:** Eva Hodačová, mobil 736 625 643, tel./fax **redakce:** 568 848 610 - **E-mail:** trebicske-noviny@volny.cz. - **Registrační číslo:** MK ČR E 11734 - **Adresa redakce:** 674 01 Třebíč, Hasskova 14 - **Sazba a grafická úprava:** Parola spol. s r. o. - **Tisk:** Ringier Print, s. r. o., Ostrava. © **PAROLA spol. s r. o.**